

PROTOKÓŁ NR 15/2012
z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej
które odbyło się 23 kwietnia 2012 w godz. 10⁰⁰-14²⁴
w sali sesyjnej Urzędu Gminy i Miasta w Mirosławcu

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji oraz zaproszeni goście wg załączonych do protokołu list obecności (zał. nr 1 i zał. nr 2)

Porządek obrad w brzmieniu jak poniżej:

1. Otwarcie 15 posiedzenia Komisji Polityki Społecznej.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
5. Informacja na temat funkcjonowania gospodarstw agroturystycznych- w tym przygotowania do sezonu letniego
6. Informacja na temat funkcjonowania świetlic wiejskich z uwzględnieniem planu działania oraz potrzeb i zainteresowań mieszkańców.
7. Informacja na temat działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mirosławcu za 2011 rok.
8. Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej.
9. Zaopiniowanie projektów uchwał.
10. Wolne wnioski i zapytania.
11. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.1

Otwarcie 15 posiedzenia Komisji Polityki Społecznej.

O godz. 10⁰⁰ Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Elżbieta Nuskiewicz otworzyła 15 posiedzenia Komisji, witając członków Komisji oraz zaproszonych gości.

Ad.2

Stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca po przeanalizowaniu listy obecności stwierdziła, iż w posiedzeniu uczestniczy 5 członków komisji, co stanowi quorum pozwalające na obradowanie i podejmowanie prawomocnych decyzji.

Ad.3

Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

W związku z tym, iż nikt z członków Komisji nie wniósł zastrzeżeń dotyczących przedłożonego porządku obrad przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad.4

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji

W związku z brakiem zastrzeżeń do protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji Przewodnicząca poddała niniejsze pod głosowanie.

Głosowanie:

Za-5

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

W wyniku głosowania Komisja Polityki Społecznej w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia komisji.

Ad.5

Informacja na temat funkcjonowania gospodarstw agroturystycznych- w tym przygotowania do sezonu letniego

Powyższa informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Na posiedzenie Komisji przybyli przedstawiciele gospodarstw agroturystycznych w osobach: Helena muszyńska, Marian Woźniak, Grażyna Kugiel.

Elżbieta Nuskiewicz zabierając głos poinformowała, iż Komisja chciałaby się dowiedzieć jak funkcjonują gospodarstwa agroturystyczne na terenie Gminy Mirosławiec, czy są jakieś potrzeby w tym zakresie.

Grażyna Kugiel zabierając głos poinformowała, iż rozwój agroturystyki związany jest przede wszystkim z firmami. Rozwój miast powoduje przyjazdy większych ilości zorganizowanych grup, czy też firm. Zdarzają się również pojedynczy goście, lecz sukcesywnie odnotowuje się ich spadek między innymi z powodu kryzysu.

Elżbieta Nuskiewicz zwróciła się z zapytaniem jakie są ceny za noclegi?

Grażyna Kugiel poinformowała, iż ceny za nocleg w jej gospodarstwie kształtują się na poziomie 40 zł od jednej osoby. Ceny nie zostały podwyższone. Dodała, iż promocja gospodarstw agroturystycznych ze strony Gminy jest dość dobra.

Justyna Pusiarska zwróciła się z zapytaniem o co najczęściej pytają wczasowicze przyjeżdżający do gospodarstw?

Grażyna Kugiel poinformowała, iż najczęściej zadawane są pytania dotyczące atrakcji turystycznych w regionie. Jeśli jest czas, to wtedy są także możliwości aby pokazać osobiście turystom atrakcje. Zdarzają się też tacy turyści, którzy wiedzą konkretnie po co przyjeżdżają, co można zwiedzić w danym regionie. W dalszych słowach padła sugestia aby wyspecjalizować gospodarstwa każde pod innym kątem. Jedno gospodarstwo może zajmować się wypożyczaniem rowerów, drugie gospodarstwo wypożyczaniem kajaków. Dodała, iż nie wszystkich właścicieli gospodarstw stać aby zrealizować wszystkie zamierzenia. Dodała, iż bardzo nie spodobał się jej fakt, kiedy radni Rady Miejskiej poprzedniej kadencji obłożyli opłatą klimatyczną tylko i wyłącznie miejscowości Łowicz Wałecki i Piecnik.

Helena Muszyńska poinformowała, iż sporadycznie zdarzają się większe grona osób. Poinformowała, iż w chwili obecnej jak na razie nic się nie dzieje. Nie ma żadnych atrakcji, nie ma także dojazdu do Kamiennych Kręgów Goście dzwonią i pytają się o atrakcje w regionie, nie ma plaż, odpowiedniego zagospodarowania, opłata klimatyczna powinna zostać zniesiona.

Grażyna Kugiel poinformowała, iż turyści dziwią się że są od nich pobierane opłaty klimatyczne.

Zenon Gębarowski poinformował, iż będąc radnym poprzedniej kadencji nie przypomina sobie, aby były podejmowane uchwały o poborze opłaty klimatycznej. Zwrócił się również z zapytaniem dlaczego opłaty zostały nałożone wybiórczo?

Helena Muszyńska dodała, iż opłata klimatyczna nie przynosi do budżetu Gminy zbyt wielu pieniędzy.

Grażyna Kugiel dodała, iż jeśli turyści mają w planach dłuższy pobyt, to wtedy stara się przeprowadzić różnego rodzaju warsztaty plastyczne. Każdy próbuje zatrzymać jak najdłużej turystę w swoim gospodarstwie.

Elżbieta Nuskiewicz poinformowała, iż dobrym pomysłem było by gdyby każde gospodarstwo wypromowało swój produkt turystyczny, który potem mogłoby sprzedawać turystom za symboliczną opłatą.

Grażyna Kugiel poinformowała, iż chce dokonać zakupu pieca chlebowego, tak aby również w ten sposób mogła z niego korzystać cała wioska.

Zenon Gębarowski poinformował, iż w Szymbarku wyrób i pieczenia chleba dla turystów jest w kwocie 5 zł.

Grażyna Kugiel poinformowała, iż jest bardzo wiele możliwości pozyskania turystów, trzeba tylko w odpowiedni sposób wyprodukować i opatentować dany produkt turystyczny.

Piotr Czech dodał, iż należy nauczyć ludzi aby stworzyć odpowiednie warunki, atrakcje turystyczne w tym produkty turystyczne.

Grażyna Kugiel dodała, iż na początku musi zostać dany dobry przykład, a na to potrzeba czasu. Poinformowała, iż w czerwcu b.r. do jej gospodarstwa przyjadą wykładowcy z Kaszub, którzy uczyć będą wikliniarstwa, rzeźby w drzewie.

Helena Muszyńska dodała, iż turyści w rejonach Gminy Mirosławiec stają się rzadkością.

Burmistrz Mirosławca poinformował, iż przez około rok czasu trwały intensywne poszukiwania produktu turystycznego, który byłby kojarzony z Gminą Mirosławiec. O lipca b. r. będzie funkcjonowała zagroda pokazowa wybór w okolicach Jabłonowa. Ponadto zostanie wydany folder z informacją o istniejących umocnieniach Wału Pomorskiego, w którym znajdzie się wkładka z informacją o gospodarstwach agroturystycznych funkcjonujących na terenie Gminy Mirosławiec. W fazie początkowej projektu jest również projekt przejazdu drezyn. Gmina wystąpiła do PKP o przejęcie części budynku na ul. Dworcowej, w którym można będzie zorganizować wystawę dotyczącą atrakcji i zabytków na terenie Gminy. Ponadto w Łowiczu Waleckim oraz Piecniku zbudowane zostaną wioski rybackie. Zostaną wyznaczone miejsca parkingowe, zadaszenia oraz wyznaczone miejsce do rozpalenia ogniska.

Elżbieta Nuskiewicz zwróciła się z zapytaniem czy właściciele gospodarstw oprócz strony Mirosławca umieszczają ogłoszenia o prowadzonej działalności?

Helena Muszyńska poinformowała, iż przez kilka lat opłacała dodatkowe ogłoszenia na innych stronach internetowych, jednak nie przynosiło to dodatkowych rezultatów.

Zenon Gębarowski dodał, iż warto byłoby zainwestować w tablice informacyjną o gospodarstwach agroturystycznych na terenie Gminy Mirosławiec.

Marian Woźniak dodał, iż nie zdarzyło się jeszcze aby dana osoba przyjechała po raz drugi. Turyści przyjeżdżają tylko raz.

Elżbieta Nuskiewicz dodała, iż warto było by dokonać odświeżenia zdjęć gospodarstw agroturystycznych na stronie internetowej www.mirosławiec.pl. W dalszej części zwróciła się z zapytaniem czy jest możliwość wykupienia zajęć z warsztatów dla dzieci?

Grażyna Kugiel poinformowała, iż przyjmuje zapisy na warsztaty. Musi jedynie zostać spełniony warunek uczestnictwa minimum 5 osób. Dla dzieci uczestniczących w warsztatach obowiązują zniżki. Poinformowała, iż jedna z uczelni z terenu powiatu waleckiego planuje

zorganizować ognisko, wraz z warsztatami artystycznymi. Będzie potem możliwość sprzedaży zrobionych przedmiotów.

Elżbieta Nuskiewicz zwróciła się z zapytaniem kiedy i w jakich godzinach prowadzone są przedmiotowe zajęcia?

Grażyna Kugiel poinformowała, iż zajęcia prowadzone są w soboty i w niedziele, czasami również w piątki.

Helena Muszyńska zwróciła się z zapytaniem w którym miejscu miałyby powstać planowana zagroda pokazowa żubrów?

Burmistrz Mirosławca poinformował, iż zagroda powstanie przy zjeździe z drogi krajowej nr 10 z Jabłonowa w kierunku m. Pilow.

Zenon Gębarowski zwrócił się z zapytaniem czy zorganizowanie planowanej imprezy zostało już potwierdzone na 100%?

Grażyna Kugiel poinformowała, iż jak na razie w chwili obecnej otrzymała potwierdzenie mailowe organizacji planowanej imprezy. Jak na razie nie zostały dopracowane szczegóły.

Helena Muszyńska zwróciła się z zapytaniem czy Gmina dokonywała sprawdzenia autentyczności Kamiennych Kręgów?

Zenon Gębarowski poinformował, iż nie było żadnego potwierdzenia autentyczności Kręgów.

Grzegorz Plewa zwrócił się z zapytaniem czy oferty na organizację warsztatów, imprez integracyjnych kierowane są również do większych firm?

Grażyna Kugiel poinformowała, iż przedstawiciele firm sami dokonują zgłoszenia chęci organizacji imprezy. Dodała, iż została również wybudowana sala konferencyjna.

Grzegorz Plewa dodał, iż w związku z organizacją imprez dla firm zewnętrznych dodatkowo musi również zostać stworzona odpowiednia baza turystyczna

Elżbieta Nuskiewicz zwróciła się z zapytaniem czy w ramach organizowanych warsztatów i kursów została nawiązana współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy w Wałczu?

Grażyna Kugiel odpowiadając na powyższe poinformowała, iż organizowane warsztaty są bezpłatne. W związku z tym większość osób bezrobotnych nie chce uczestniczyć w warsztatach.

Katarzyna Biegańska-Pańczyk zwróciła się z zapytaniem skąd są uczestnicy warsztatów i kursów?

Grażyna Kugiel poinformowała, iż przeważnie są to mieszkańcy Łowicza Wałeckiego, Hanek, Mirosławca Górnego i Mirosławca.

Elżbieta Nuskiewicz poinformowała, iż przeprowadzona rozmowa dała obraz najistotniejszych spraw, które dotyczą funkcjonowania gospodarstw agroturystycznych w Gminie jak i samego rozwoju turystyki.

Grażyna Kugiel dodała, iż ma nadzieję, iż będzie możliwość otwarcia Muzeum w Mirosławcu w sezonie letnim w soboty i w niedziele.

W związku z brakiem dalszych pytań do zaproszonych gości, Przewodnicząca komisji podziękowała za przybycie na posiedzenie Komisji i przedstawienie najważniejszych informacji.

O godz. 10⁵⁸ zaproszeni goście opuścili posiedzenie Komisji polityki Społecznej.

Ad.6

Informacja na temat funkcjonowania świetlic wiejskich z uwzględnieniem planu działania oraz potrzeb i zainteresowań mieszkańców.

Powyższa informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Na posiedzenie przybyła Anna Dzida dyrektor Ośrodka Kultury w Mirosławcu, której dotyczył powyższy temat.

Anna Dzida poinformowała, iż w strukturach ośrodka kultury funkcjonują następujące świetlice: Orle, Łowicz Walecki, Hanki, Bronikowo, Piecnik, Jabłonowo, Mirosławiec i Mirosławiec Górny. Świetlice wiejska w Próchnowie otoczona jest opieką instruktorską wraz z materiałami instruktorskimi. Instruktorzy pracujący w świetlicach zatrudnieni są na podstawie umowy zlecenia. Praca świetlic wiejskich dostosowana jest do potrzeb mieszkańców i jest na bieżąco modyfikowana. Świetlice czynne są 4 godziny dziennie popołudniami od poniedziałku do piątku jak np. w Łowiczu Waleckim, Bronikowie, Próchnowie, Jabłonowie i w Mirosławcu Górnym, lub od wtorku do soboty w Orlu, Hankach i Piecniku. Najczęściej prowadzone zajęcia na świetlicach to zajęcia manualno- artystyczne, zajęcia rekreacyjno-ruchowe. Poinformowała, iż brakuje środków finansowych na dodatkowe rzeczy. Utrzymanie budynków, instruktorów pochłania około 95% otrzymywanej dotacji z Gminy. Dodatkowo każde otwarcie Ośrodka Kultury w sobotę i niedzielę powoduje sytuację, kiedy pracownik musi za te dni otrzymać wolne.

Burmistrz Mirosławca zabierając głos poinformował, iż początki zawsze bywają trudne. Świetlice i Ośrodek Kultury nie będą generować zysków. Wszyscy chcieliby aby świetlice były otwarte dłużej, lecz brakuje na to środków finansowych. Na chwile obecna nie ma sygnałów ze strony świetlic wiejskich że czegoś brakuje. Jest pomysł, aby podczas imprez na wioskach Gmina wspierała dane imprezy np. poprzez fotografowanie. Ponadto na świetlicach funkcjonuje zasada 1 klucza tzn. do świetlicy jest tylko jeden klucz, każdy

użytkownik świetlicy wpisuje swoje do książki swoją godzinę wejścia na świetlicę i godzinę wyjścia., tak a by w ten sposób mieć wgląd kto korzystał i w razie czego znaleźć osobę odpowiedzialną za uszkodzenie mienia na świetlicy.

Anna Dzida dodała, iż nikt nie chce ponosić odpowiedzialności za szkody wyrządzone w świetlicy, za części wspólne. Wszystko zrzucane jest na Ośrodek Kultury.

Elżbieta Nuskiewicz zwróciła się z zapytaniem czy jest zainteresowanie wynajmem świetlic wiejskich na imprezy?

Anna Dzida odpowiadając na powyższe poinformowała, iż zainteresowanie wynajmem świetlic jest przede wszystkim na nowych świetlicach takich jak: Jabłonowo, Piecnik i Hanki. Dodała, iż ma nadzieję, że także mniejsze świetlice będą wynajmowane. Z pieniędzy za wynajem zostanie pomalowana sala na świetlicy w Jabłonowie. Wszyscy są już przyzwyczajeni do zasady 1 klucza.

Elżbieta Nuskiewicz zwróciła się z zapytaniem czy planowane jest zorganizowanie nocy filmowej w Ośrodku Kultury dla dorosłych?

Anna Dzida poinformowała, iż noc filmowa dla dorosłych została zaplanowana na 19/20 maja b.r. Dodała, iż za świadczenie usług ksera, bindowania i oprawiania dokumentów wpływają pomalutku do budżetu Ośrodka drobne kwoty. Zaprosiła również wszystkich zebranych na majówkę organizowaną w dniu 28 kwietnia b.r. na boisku z parku za czołgiem.

Katarzyna Biegańska-Pańczyk zwróciła się z zapytaniem jak oceniona została akcja czytania bajek dla dzieci?

Anna Dzida poinformowała, iż początkowo impreza miała trwać do godz. 18⁰⁰ lecz została skrócona do godz. 16⁰⁰. Było czytanie bajek, śpiewanie, malowanie twarzy.

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodnicząca komisji podziękowała Pani Annie Dzida za przybycie na posiedzenie Komisji i przedstawienie najważniejszych informacji.

O godz. 11²⁵ Dyrektor Ośrodka Kultury Anna Dzida opuściła posiedzenie Komisji Polityki Społecznej.

Ad.7

Informacja na temat działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mirosławcu za 2011 rok.

Powyższa informacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Na posiedzenie przybyła Kierownik MGOPS Danuta Czerniawska, której dotyczył powyższy punkt porządku obrad.

Danuta Czerniawska poinformowała, iż w stosunku do roku 2010 do zadań MGOPS zostało dodane zadania- obsługa zespołu interdyscyplinarnego.

Elżbieta Nuskiewicz poinformowała, iż w tabeli nr 6 dotyczącej głównych powodów trudnej sytuacji życiowej z powodu których zostały przyznane świadczenia z pomocy społecznej na pierwszym miejscu wymienione zostało ubóstwo.

Kierownik MGOPS nawiązując do powyższego poinformowała, iż wyraźnie widać wzrost liczby osób żyjących w ubóstwie, ludzi chorych.

Elżbieta Nuskiewicz zwróciła uwagę na fakt, iż zostało wypłacone około 309 tys. zł alimentów, natomiast ich ściągalność wyniosła tylko 52 tys.

Kierownik MGOPS poinformowała, iż ściągalność należnych alimentów jest bardzo niska. Pracownik MGOPS wzywa daną osobę na przeprowadzenie wywiadu, ustalenia jej dochodu. Często bywa tak, iż dłużnik alimentacyjny nie pojawia się na wywiadzie. Wówczas sprawa skierowana zostaje do prokuratury. 45 wniosków zostało już umorzonych- dłużnicy nie mają z czego zapłacić alimentów.

Zenon Gębarowski nawiązując do powyższego poinformował, iż są luki w prawie . Osoby pracują za granicą, lecz nie wykazują swoich dochodów. Dodał, iż żałuje że nie ma możliwości prawnych do ściągania długów.

Elżbieta Nuskiewicz poprosiła o przybliżenie zasad funkcjonowania zespołu interdyscyplinarnego.

Danuta Czerniawska poinformowała, iż zespół interdyscyplinarny został powołany Zarządzeniem Burmistrza. Zespół podczas swoich posiedzeń musi mieć zapewnioną salę do spotkań, posiada swojego Przewodniczącego i Zastępcę. Zespół sam w sobie wyłania grupy robocze. W skład powyższy grup wchodzi przedstawiciele różnych służ, każdy wykonuje swoją pracę w grupach w ramach obowiązków służbowych. Grupy robocze realizują tzw. Niebieska Kartę. W roku 2011 zostały założone 3 Niebieskie Karty. Spotkania grup roboczych odbywają się na Posterunku policji w Mirosławcu. Zespół podczas takich spotkań przeprowadza rozmowy z osobami, które doświadczają przemocy i z tymi które przemoc stosują. Grupom roboczym czasami bardzo ciężko jest ustalić czy w dalszym ciągu w danej rodzinie stosowana będzie przemoc.

Elżbieta Nuskiewicz poinformowała, iż Policja przyjeżdżając na interwencje dokonuje złożenia Niebieskiej Karty.

Kierownik MGOPS dodała, iż po założeniu Niebieskiej Karty cały materiał zostaje przekazany grupie roboczej. Przewodniczący Zespołu ostatecznie decyduje jaki skład ma mieć dana grupa robocza.

Elżbieta Nuskiewicz zwróciła się z zapytaniem jakie środki finansowe posiada zespół na swoje funkcjonowanie?

Kierownik MGOPS poinformowała, iż w ramach środków finansowych zaplanowanych w budżecie na 2012 rok dla MGOPS zostały wyodrębnione środki w wysokości 3 tys. zł na funkcjonowanie Zespołu.

Zenon Gębarowski zwrócił uwagę, iż w rozdziale dotyczącym świątecznej zbiórki żywności jest zapis mówiący o tym, iż Gmina otrzymała artykuły żywnościowe w ilości 2034 kg (masło i margaryna) co rozdzielono na 36 rodzin. Wynika z tego, iż rodziny otrzymały bardzo duże ilości artykułów.

Kierownik MGOPS poinformowała, iż dokona weryfikacji wspomnianych danych.

Ad.8

Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej.

Powyższa informacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Danuta Czerniawska poinformowała, iż sporządzenie przedmiotowej oceny wynika ze zmiany ustawy o pomocy społecznej. Burmistrz Mirosławca upoważnił Kierownika MGOPS do przedstawienia oceny zasobów pomocy społecznej. Dodała, iż przedmiotowa ocena została sporządzona po raz pierwszy, jest to dość obszerny materiał. Przed zmianą ustawy o pomocy społecznej sporządzany był bilans potrzeb, który był przedstawiany Wojewodzie. Ocena zasobów pomocy społecznej poprzez nowelizacje ustawy zastąpiła wcześniejszy bilans. Każda gmina musi przedłożyć powyższą ocenę do dnia 30 kwietnia każdego roku kalendarzowego. Ocena została wysłana Marszałkowi Województwa. Wszystkie przedstawione dane mogą stanowić podstawę do planowania budżetu na 2013 rok. Dodała, iż jest to trudny materiał do oceny przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, ponieważ jest to znacznie szerszy obszar niż działalność pomocy społecznej. Poinformowała, iż jest pomysł aby na bazie jednej ze świetlic stworzyć ośrodek wsparcia dla dzieci. Są to jak na razie wstępne plany. Dodała, iż na przedłożonych przykładach widać wyraźnie, iż został odnotowany wzrost zubożenia społeczeństwa, a także wzrosła liczba osób chorych długotrwale i niepełnosprawnych.

Zenon Gębarowski zauważył, iż wzrost bezrobocia spowodowany jest zmniejszeniem liczby podmiotów gospodarczych prowadzących działalność. Dodał, iż podczas wypowiedzi Kierownika MGOPS uzyskał odpowiedź na część pytań. Dodał, iż od kilku lat nie została

zwiększona kwota zasiłków rodzinnych, a ludzi pobierających zasiłek z roku na rok jest coraz więcej.

Kierownik MGOPS poinformowała, iż kwoty zasiłku są ustalone odgórnie, nie można ich zmienić.

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodnicząca Komisji podziękowała Kierownikowi MGOPS za przybycie na posiedzenie i przedstawienie najważniejszych informacji.

O godz. 12⁰⁹ Kierownik MGOPS Danuta Czerniawska opuściła posiedzenie Komisji.

Następnie Przewodnicząca Komisji ogłosiła przerwę w posiedzeniu Komisji.

Przerwa:

12¹⁰-12²⁰

Po przerwie wznowiono obrady. Stan Komisji wynosi 5 osób.

Ad.9

Zaopiniowanie projektów uchwał.

- *w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Mirosławiec*

W związku z brakiem pytań dotyczących powyższego Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 158 w sprawie uchwalenia statutu Gminy Mirosławiec.

Głosowanie:

Za-4

Przeciw-0

Wstrzymało się-1

W wyniku głosowania Komisja Polityki Społecznej w głosowaniu jawnym, większością głosów, przy 4 głosach „za”, brakiem przeciwnych i 1 głosem „wstrzymującym się” przyjęła projekt uchwały nr 158 w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Mirosławiec.

Projekt uchwały nr 158 w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Mirosławiec stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

- *w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko -Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mirosławcu*

Burmistrz Mirosławca poinformował, iż w związku z licznymi zmianami statutu MGOPS zaszła potrzeba, aby podjąć nową uchwałę uwzględniającą wszystkie potrzebne zmiany.

W związku z brakiem pytań dotyczących powyższego Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 160 w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mirosławcu.

Głosowanie:

Za-5

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

W wyniku głosowania Komisja Polityki Społecznej w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła projekt uchwały nr 160 w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mirosławcu.

Projekt uchwały nr 160 w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mirosławcu stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

- ***zmieniający uchwałę w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Kultury w Mirosławcu***

Sekretarz Gminy Monika Stąporek poinformowała, iż w związku z brakiem oddzielnej instytucji zajmującej się propagowaniem edukacji ekologicznej w szczególności gatunków chronionych i ich siedlisk- wolno żyjącej stada żubrów, przepisy znowelizowanej ustawy o prowadzeniu i organizowaniu działalności kulturalnej dają możliwość realizacji przez instytucję kultury zagadnień innych niż zakres kultury.

Zenon Gębarowski zwrócił się z zapytaniem co należy rozumieć w związku z powyższym?

Burmistrz Mirosławca dodał, iż Dodatkowym aspektem jest fakt, iż istnieje możliwość pozyskania środków z unijnych funduszy przeznaczonych na edukację ekologiczną, czy też na ochronę środowiska z przeznaczeniem na realizację statutowych przedsięwzięć instytucji kultury.

W związku z brakiem innych pytań dotyczących powyższego Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 159 zmieniający uchwałę w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Kultury w Mirosławcu.

Głosowanie:

Za-5

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

W wyniku głosowania Komisja Polityki Społecznej w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła projekt uchwały nr 159 zmieniający uchwałę w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Kultury w Mirosławcu.

Projekt uchwały nr 159 zmieniający uchwałę w sprawie nadania Statutu Ośrodka Kultury w Mirosławcu stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

- *w sprawie regulaminu funkcjonowania zespołu interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie.*

Piotr Pawlik poinformował, iż zapisy ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie wskazują, iż rady gminy w drodze uchwały określają szczegółowe warunki funkcjonowania zespołu interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

W związku z brakiem pytań dotyczących powyższego Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 155 w sprawie regulaminu funkcjonowania zespołu interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Głosowanie:

Za-5

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

W wyniku głosowania Komisja Polityki Społecznej w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła projekt uchwały nr 155 w sprawie regulaminu funkcjonowania zespołu interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Projekt uchwały nr 155 w sprawie regulaminu funkcjonowania zespołu interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

- *w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mirosławiec w 2012 roku.*

Zenon Gębarowski zwrócił się z zapytaniem czy właściciel gospodarstwa wymienionego w załączniku do uchwały wyraził zgodę na przyjmowanie tymczasowe zwierząt?

Sekretarz Gminy odpowiadając na powyższe poinformowała, iż właściciel wyraził zgodę. Mają do niego trafiać przede wszystkim zwierzęta gospodarskie, ewentualnie psy. Przedłożony program opieki jest programem jednorocznym. Każdego roku do końca marca trzeba będzie no nowo uchwalać program.

Zenon Gębarowski poinformował, iż program wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Zachodniopomorskim Dzienniku Wojewódzkim, czyli program obowiązywać będzie około miesiąca maj-czerwiec. Zwrócił się z zapytaniem czy będzie możliwość zaopatrywania się w karmę dla bezdomnych kotów?

Burmistrz Mirosławca poinformował, iż dokarmianiem zwierząt bezdomnych zajmować się mogą tylko i wyłącznie organizacje, które zajmują się ochroną zwierząt. Jest też zamysł, aby dokarmianie odbywała się w okresie zimowym, kiedy zwierzęta najbardziej narażone są na głód.

Zenon Gębarowski zwrócił się z zapytaniem co należy zrobić jeśli znajdzie się bezdomnego kota i będzie chciało się poddać go sterylizacji lub kastracji na koszt Gminy?

Sekretarz Gminy poinformowała, iż przede wszystkim trzeba będzie udowodnić iż zwierze naprawdę jest bezdomne.

W związku z brakiem pytań dotyczących powyższego Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 153 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mirosławiec w 2012 roku.

Głosowanie:

Za-5

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

W wyniku głosowania Komisja Polityki Społecznej w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła projekt uchwały nr 153 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mirosławiec w 2012 roku.

Projekt uchwały nr 153 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mirosławiec w 2012 roku stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

- *w sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Mirosławiec na lata 2012-2016”*

W związku z brakiem pytań dotyczących powyższego Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 161 w sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Mirosławiec na lata 2012-2016”

Głosowanie:

Za-3

Przeciw-0

Wstrzymało się-2

W wyniku głosowania Komisja Polityki Społecznej w głosowaniu jawnym, większością głosów, przy 3 głosach „za”, brakiem przeciwnych i 2 głosami „wstrzymującymi się” przyjęła projekt uchwały nr 161 w sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Mirosławiec na lata 2012-2016”

Projekt uchwały nr 161 w sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Mirosławiec na lata 2012-2016” stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

- ***zmieniający uchwałę w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego***
Burmistrz Mirosławca poinformował, iż powyższy projekt uchwały związany jest z przeprowadzonymi w dniu 11 kwietnia wyborami Sołtysa Jabłonkowa, którym została Grzegorz Morzyc.

W związku z brakiem pytań dotyczących powyższego Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 156 zmieniający uchwałę w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego

Głosowanie:

Za-5

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

W wyniku głosowania Komisja Polityki Społecznej w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła projekt uchwały nr 156 zmieniający uchwałę w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego

Projekt uchwały nr 156 zmieniający uchwałę w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

- ***w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości***

Zenon Gębarowski poinformował, iż w § 2 przedłożonego projektu uchwały zapis dotyczący wykonania uchwały powinien brzmieć” Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mirosławca”.

Na posiedzenie Komisji przybyła Teresa Stańczyk Inspektor UGiM Mirosławiec ds. podatków i opłat lokalnych.

Teresa Stańczyk poinformowała, iż powyższy projekt uchwały dotyczy uchylenia uchwał podjętych w roku 2006 w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości. Konieczność

wyeliminowania z obrotu prawnego uchwał podatkowych, wprowadzających zwolnienia przedmiotowo-podatkowe. Obowiązujące przepisy nie przewidują możliwości wprowadzania przez radę zwolnień przedmiotowo-podatkowych. Rada może różnicować wysokość stawek podatku od nieruchomości wyłącznie dla poszczególnych rodzajów przedmiotów opodatkowania, a także wprowadzić inne zwolnienia przedmiotowe niż określone w ustawie o podatkach i opłatach lokalnych. Jeśli rada nie uchyli wcześniejszych uchwał, zostaną one uchylone przez nadzór z mocą obowiązującą od 2006 roku. Na terenie Gminy Mirosławiec są 23 osoby, których dotyczyć będzie bezpośrednio powyższa uchwała.

Sekretarz Gminy Monika Stąporek poinformowała, iż Urzędy Kontroli Skarbowej dokonują kontroli deklaracji podatkowych. Jeśli Gmina nie dostosuje się do wskazań RIO, to w takim wypadku Gmina zostaje obciążona subwencją wyrównawczą.

Zenon Gębarowski zwrócił się z zapytaniem czy Gmina Mirosławiec otrzymuje tzw. „Janosikowe”?

Burmistrz Mirosławca odpowiadając na powyższe poinformował, iż gmina otrzymuje Janosikowe.

Teresa Stańczyk poinformowała, iż te 23 osoby których bezpośrednio dotyka ta zmiana zostaną pozbawione tego zwolnienia podatku.

Piotr Czech zwrócił się z zapytaniem jaki jest okres czasu na podjęcie stosownych uchwał?

Piotr Pawlik poinformował, iż jest to 1,5 miesiąca.

Teresa Stańczyk dodała, iż zainteresowane osoby zostaną wezwane do dokonania zmian w deklaracji podatkowej.

Zenon Gębarowski poinformował, iż należy po podjęciu powyższej uchwały przez Radę Miejską odpowiednio wcześniej powiadomić te osoby.

Elżbieta Nuskiewicz dodała, iż Komisji zostały przedstawione konsekwencje podjęcia przedłożonego projektu uchwały.

W związku z brakiem innych pytań dotyczących powyższego Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 157 w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości.

Głosowanie:

Za-5

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

W wyniku głosowania Komisja Polityki Społecznej w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła projekt uchwały nr 157 w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości.

Projekt uchwały nr 157 w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

- *w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wałeckiemu na dofinansowanie Punktu Konsultacyjnego i Interwencji Kryzysowej w Walczu.*

Zenon Gębarowski zwrócił się z zapytaniem czy zasadne jest podejmowanie powyższej uchwały?

Burmistrz Mirosławca poinformował, iż Gmina nie ma możliwości organizacyjnych i finansowych na prowadzenie Punktu Konsultacyjnego i Interwencji Kryzysowej w Mirosławcu w zakresie pomocy psychologicznej, terapeutycznej, prawnej dla ofiar przemocy w rodzinie. W związku z tym Gmina udziela pomocy finansowej Powiatowi Wałeckiemu na prowadzenie w/w Punktu, z którego poradnictwa korzystają także mieszkańcy Gminy Mirosławiec. Podstawą przekazania środków finansowych na realizację pomocy wraz z zasadami rozliczania Stanowic będzie umowa zawarta pomiędzy Powiatem Wałeckim a Gminą Mirosławiec.

Katarzyna Biegańska-Pańczyk poinformowała, iż gdyby nie został stworzony powyższy Punkt Konsultacyjny to mieszkańcy nie mieliby gdzie jeździć aby uzyskać poradę. Dodała, iż jest jednak za tym, aby taki punkt powstał na terenie Gminy Mirosławiec.

Burmistrz Mirosławca nawiązując do powyższego poinformował, iż gdyby taki punkt istniał w Mirosławcu, to koszty jego funkcjonowania byłyby większe niż obecnie przekazywane.

Katarzyna Biegańska-Pańczyk dodała, iż jeśli Gmina chce aby jej mieszkańcy mieli zagwarantowane udzielenie porad to musi w takim wypadku zostać przekazana dotacja.

Zenon Gębarowski zwrócił się z zapytaniem ile osób korzysta z takich porad?

Elżbieta Nuskiewicz poinformowała, iż pomimo kosztów dojazdu ludzie z Gminy Mirosławiec korzystają z porad.

W związku z brakiem innych pytań dotyczących powyższego Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 150 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wałeckiemu na dofinansowanie Punktu Konsultacyjnego i Interwencji Kryzysowej w Walczu.

Głosowanie:

Za-4

Przeciw-0

Wstrzymało się-1

W wyniku głosowania Komisja Polityki Społecznej w głosowaniu jawnym, większością głosów, przy 4 głosach „za”, brakiem przeciwnych i 1 głosem „wstrzymującym się” przyjęła

projekt uchwały nr 150 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wałeckiemu na dofinansowanie Punktu Konsultacyjnego i Interwencji Kryzysowej w Wałczu.

Projekt uchwały nr 150 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wałeckiemu na dofinansowanie Punktu Konsultacyjnego i Interwencji Kryzysowej w Wałczu stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

- *w sprawie przyznania pomocy dla Województwa Zachodniopomorskiego na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 177 w Mirosławcu”*

Burmistrz Piotr Pawlik omawiając powyższy projekt uchwały poinformował, iż dotacja rzeczowa w kwocie 30 750,00 zł zostanie przeznaczona na zlecenie przez Gminę i Miasto Mirosławiec opracowania projektu budowlano-wykonawczego w zakresie przebudowy jezdni, chodników oraz kanalizacji deszczowej na u. Sprzymierzonych w Mirosławcu.

W związku z brakiem pytań dotyczących powyższego Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 151 w sprawie przyznania pomocy dla Województwa Zachodniopomorskiego na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 177 w Mirosławcu”

Głosowanie:

Za-5

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

W wyniku głosowania Komisja Polityki Społecznej w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła projekt uchwały nr 151 w sprawie przyznania pomocy dla Województwa Zachodniopomorskiego na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 177 w Mirosławcu”

Projekt uchwały nr 151 w sprawie przyznania pomocy dla Województwa Zachodniopomorskiego na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 177 w Mirosławcu” stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

13¹⁰ – posiedzenie opuścił Zenon Gębarowski. Stan komisji 4 osoby.

- *w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Mirosławiec na 2012 rok.*

Na posiedzenie Komisji przybyła Skarbnik Gminy Halina Glińska, która omówiła powyższy projekt uchwały.

Skarbnik Gminy poinformowała, iż zmniejszenie dochodów następuje na kwotę 141.904,00 zł. Dochody ulegają zmniejszeniu na podstawie pisma MF nr ST3/4820/2/2012/459 z dnia 23 marca 2012 r. w sprawie informacji o dochodach gminy wynikających z ustawy budżetowej. Zmniejszeniu o kwotę 102.003,00 zł ulegają planowane udziały gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych oraz subwencja oświatowa o kwotę 39.901,00 zł.

w dalszej kolejności umówiła zwiększenie wydatków z przeznaczeniem na : opracowanie dokumentacji technicznej związanej z przeprowadzeniem termomodernizacji budynku Przychodni zdrowia w Mirosławcu w kwocie 30.000 zł, budowę oświetlenia na Cmentarzu Komunalnym w Jabłonowie w kwocie 15.000 zł, budowę oświetlenia na ul. Księżycowej w kwocie 10.000 zł, oraz opracowanie dokumentacji technicznej na przeprowadzenie termomodernizacji budynku socjalnego na Stadionie Miejskim w Mirosławcu w kwocie 20.000 zł.

Następnie Skarbnik Halina Glińska poinformowała, iż przemieszczenia wydatków następują na łączną kwotę 155 175,00 zł na następujące cele: wynagrodzenie bezosobowe dla pracownika nadzorującego prace melioracyjne w kwocie 1.800 zł, zwiększenie dotacji podmiotowej dla Biblioteki publicznej w kwocie 32.500 zł, remont oświetlenia ulic, placów i dróg w kwocie 5.000 zł, zakup energii elektrycznej w budynku hydroformi na terenie Mirosławca Górnego w kwocie 5.000 zł, remont witaczy i placów zabaw w kwocie 9.000 zł, opracowanie dokumentacji dotyczącej usunięcia nieprawidłowości pokontrolnych wynikających z przeglądu kominiarskiego hali sportowo-widowiskowej oraz opracowanie dokumentacji niezbędnej do uzyskania pozwolenia użytkowania dobudowanych pomieszczeń ZS w Piecniku w kwocie 7.200 zł, zwiększenie wynagrodzeń i składek od nich naliczanych w związku z przesunięciem pracownika UGiM Mirosławiec do Straży Miejskiej w kwocie 32.397 zł.

W związku z brakiem pytań dotyczących powyższego Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 152 w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Mirosławiec na 2012 rok.

Głosowanie:

Za-4

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

W wyniku głosowania Komisja Polityki Społecznej w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła projekt uchwały nr 152 w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Mirosławiec na 2012 rok.

Projekt uchwały nr 152 w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Mirosławiec na 2012 rok stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

- *zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Gminy i Miasta Mirosławiec na lata 2012-2021.*

W związku z obecnością na komisji nowego członka Skarbnik Gminy bardzo szczegółowo omówiła powyższy projekt uchwały.

W związku z brakiem pytań dotyczących powyższego Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 154 zmieniający wieloletnią prognozę finansową Gminy i Miasta Mirosławiec na lata 2012-2021.

Głosowanie:

Za-4

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

W wyniku głosowania Komisja Polityki Społecznej w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła projekt uchwały nr 154 zmieniający wieloletnią prognozę finansową Gminy i Miasta Mirosławiec na lata 2012-2021.

Projekt uchwały nr 154 zmieniający wieloletnią prognozę finansową Gminy i Miasta Mirosławiec na lata 2012-2021 stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Ad.10

Wolne wnioski i zapytania.

Na posiedzenie Komisji przybył Stefan Samól- mieszkaniec Gminy, który chciał przedstawić Komisji plany zagospodarowania m. Nieradź pod względem turystycznym.

Stefan Samól poinformował, iż chciałby aby m. Nieradź stała się jedną z atrakcji turystycznych na terenie Gminy. Plaża nad jeziorem Bytyń znajduje się około 150 m od przystanku autobusowego w Nieradziu. Dodał, iż bardzo niepokoi go fakt, iż wszelkie decyzje w Gminie zapadają w bardzo dziwny sposób. Poinformował, iż w aktach notarialnych miał zapisane, iż na zakupionych gruntach będzie miał możliwość budowy domków jednorodzinnych. Niestety grunty te graniczą z obszarem chronionym „Natura 2000”. We

wcześniejszym planie zagospodarowania przestrzennego została w Nieradziu zaplanowana zabudowa działek pod potrzeby gastronomiczne i zabudowę 15 działek pod działalność turystyczną. Niestety do działek nie zostały wyznaczone drogi dojazdowe, nie zostały uzgodnione sprawy gruntowe. Od momentu kupna działek minęło już przeszło 18 lat. Zwrócił się z zapytaniem kiedy otrzyma w końcu dokumenty w których zostaną wyznaczone drogi dojazdowe, oraz termin wskazania inwestycji budowy dróg dojazdowych?

Burmistrz Mirosławca poinformował, iż w chwili obecnej nie posiada wiedzy na temat przedmiotowych działek.

Stefan Samól poinformował, iż nie otrzyma pozwolenia na zabudowę terenu, dopóki nie zostaną wytyczone drogi dojazdowe. Działki są położone w atrakcyjnym miejscu – w pobliżu drogi krajowej nr 10 a zarazem blisko lasów.

Elżbieta Nuskiewicz zwróciła się z zapytaniem jaki jest pomysł na zagospodarowanie przedmiotowych działek?

Stefan Samól odpowiadając poinformował, aby przede wszystkim zrealizować plany które rozpoczęły się już w roku 1994, m.in.: ustawienia tablic informacyjnych dotyczących prowadzonych gospodarstw agroturystycznych, wypromować szlaki turystyczne, które zrobiło Nadleśnictwo, zrobić chodnik od przystanku w Nieradziu do plaży nad jeziorem Bytyń.

Elżbieta Nuskiewicz stwierdziła, iż nie jest pewna czy położenia chodnika we wskazanym miejscu jest dobrze przemyślaną inwestycją.

Stefan Samól poinformował, iż ludzie muszą mieć zapewnione bezpieczne przejście do jeziora. Umieszczając tablicę o sprzedaży działek turystyczny jest szansą na to, że ludzie będą zainteresowani zakupem powyższych działek. Może to nie będzie centrum turystyczne, ważne jednak aby coś zaczęło się dziać pozytywnego w tamtym rejonie.

Elżbieta Nuskiewicz poinformowała, iż odkąd pamięta od kilku lat w Nieradziu nic się nie zmieniło.

Stefan Samól poinformował, iż włożył bardzo dużo swoich pieniędzy w stworzenie dokumentacji, oraz rozruch działalności.

Katarzyna Biegańska-Pańczyk zwróciła się z zapytaniem czy bar położony w Nieradziu także jest własnością zaproszonego gościa?

Stefan Samól potwierdził, iż bar jest jego własnością. Otwarty jest jednak tylko i wyłącznie w sezonie letnim. Dodał, iż przez pewien okres czasu pobierał opłatę w wysokości 2 zł za 45 min za postój samochodów ciężarowych na parkingu, ponieważ jest on jego własnością.

Burmistrz Mirosławca poinformował, iż w pierwszej kolejności realizowane będą wcześniej zaplanowane inwestycje, w tym wymiana wiat przystankowych w Nieradziu. Poinformował, iż zwróci się z zapytaniem do Generalnej dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad o możliwość przedłużenia chodnika. Dodał, iż sprawdzi poprawność i formę sporządzenia aktu notarialnego.

Stefan Samól dodał, iż przedstawił swoją koncepcję zagospodarowania terenu osady Nieradź. Dodał, iż można spróbować dojść do porozumienia i pozyskać sponsorów na zagospodarowanie terenów koło m. Nieradź. Poinformował, iż wjazdy asfaltowe na posesję wykonał na własny koszt. Dodał, iż zależy mu jedynie na tym, aby na dokumentach zostały wyodrębnione drogi dojazdowe.

Elżbieta Nuszkiewicz poinformowała, iż Burmistrz Mirosławca zorientuje się co można zrobić w związku z powyższym.

Stefan Samól poinformował, aby również zamieścić tablice informacyjną z miejscowościami turystycznymi koło jego posesji.

Elżbieta Nuszkiewicz poinformowała, iż na posiedzeniu Komisji w punkcie wcześniejszym został poruszony powyższy temat.

Piotr Czech zapewnił, iż powstaną wiaty przystankowe przy przystankach autobusowych w Nieradziu.

Stefan Samól zwrócił się z zapytaniem czy istnieje możliwość zrobienia kładki przez rów od drogi krajowej nr 10 w kierunku jego zabudowań?

Burmistrz Mirosławca poinformował, iż w poruszonej powyżej sprawie nie ma żadnego odzewu ze strony GDDKiA.

Stefan Samól dodał, iż nie ma wyznaczonego przejścia dla pieszych naprzeciwko parkingu w kierunku drogi nad jezioro.

Burmistrz Mirosławca poinformował, iż nie wie czy jest możliwość pomalowania pasów, ponieważ byłoby to zrobione na łuku drogi.

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodnicząca podziękowała za przybycie na posiedzenie Komisji i przedstawienie najważniejszych informacji.

O godz. 14¹⁵ Stefan Samól opuścił posiedzenie komisji.

Elżbieta Nuszkiewicz zwróciła się z zapytaniem czy zostanie wyremontowana droga dojazdowa z Jabłonkowa do Drzewoszewa?

Burmistrz Mirosławca poinformował, iż zostanie wyremontowany odcinek od zjazdu z pola w kierunku Jabłonkowa.

Elżbieta Nuskiewicz zwróciła się z zapytaniem kiedy można spodziewać się rozpoczęcia prac?

Burmistrz Mirosławca poinformował, iż być może do końca kwietnia uda się wyremontować przedmiotowy odcinek drogi.

Justyna Pusiarska zwróciła się z zapytaniem czy prawdą jest, że tylko w miejscowościach Piecnik i Łowicz Wałecki pobierana jest opłata klimatyczna a w pozostałych miejscowościach już nie?

Burmistrz Mirosławca poinformował, iż sprawdzi powyższą sytuację.

Elżbieta Nuskiewicz poinformowała, iż na ulicy 40-lecia PRL ponownie na jezdni został położony garb, po którym przejeżdżają samochody ciężarowe powodując hałas i wstrząsy odczuwalne w pobliskich domach.

Burmistrz Mirosławca odpowiadając na powyższe poinformował, iż garb został ściągnięty z jezdni w momencie kiedy był wzmożony ruch samochodów ciężarowych na plac rozbudowy oczyszczalni ścieków. W momencie zakończenia inwestycji garb został ponownie położony na jezdnię.

Elżbieta Nuskiewicz poinformowała, iż samochody ciężarowe w dalszym ciągu poruszają się po tejże ulicy, ponieważ za terenem oczyszczalni ścieków wydobywa się torf. Zwróciła się z zapytaniem czy będzie istniała możliwość, aby takie garby zwalniające położyć na przedłużeniu ulicy 40-lecia LLP oraz przy Ośrodku Zdrowia na ul. Polnej?

Burmistrz Mirosławca poinformował, iż być może uda się sfinansować ze środków finansowych pochodzących z nałożonych mandatów ze zdjęć z fotoradaru, które są przeznaczone na poprawę bezpieczeństwa.

Ad.11

Zamknięcie posiedzenia Komisji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Komisji Elżbieta Nuskiewicz o godz. 14.²⁴ zamknęła 15 posiedzenie Komisji.

Protokolowała:


Lidia Cybulska

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej


Elżbieta Nuskiewicz